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Daleki Wschód.
i i .

W alka zakulisowa wre oddawna. 
Sowiety, chcąc osłabić parcie japoń* 
skiego cesarstwa na zaahód, prowadzą 
na wielką skalę propagandę komunia 
styczną w krajach pogranilcza i swo
ich wpływów, tworząc w ten sposób 
opór komunistycznych elementów wo* 
bec polityki JaDonji. Ta ostatnia nato* 
miast prowadzi w tychsamych krajach 
a nawet w azjatyckich krajach Związ
ku sowieckiego jawną i tajną propa
gandę nacjonalistyczną szczególnie 
wśród wyższych klas społeczeństwa 
w myśl zasady „Azja dla Azjatów". 
Tę akcję wspiera jednocześnie ekspan 
sją gospodarczą i stałem pogotowiem 
armji.

Jeden z czołowych dzienników ja* 
pońskich sformułował trzy postulaty, 
które Japonja zamiterza przeprowadzić 
w stosunku do Chin: 1) uznanie pań* 
stwa Mandżuko; 2) najściślejsza współ 
praca gospodarcza z Chinami z wy* 
łączeniem wszystkich elementów, któ* 
re mogłyby przeszkadzać; 3) dopu
szczenie japońskiej pomocy przy 
zwalczaniu komunizmu na północnym 
zachodzie Chin.

B liż sze  uzasadnienie znajdują te po* 
stulaty w memorjale, wydanym przez 
naczelnego dowódcę japońskiej armji 
w Tdentsinie, z którego wynikła, iż Ja* 
ponja poczuwa się do historycznej ro
li i to  nietylko wobec A zji wschod
niej, lecz całego świata żółtego, do ra* 
towania go od materjalnego i ducho* 
wego ucisku Zachodu. Celem tej po* 
liłyki jest wedle tego memorjału 
Wspólny los, wspólne istnienie i 
wspólna chwała narodu japońskiego i 
chińskiego. Drogą do tego zmierzają* 
cą nie ma być podstęp, lecz śmiały i 
otwarty postęp w głąb Chin. Ta poli
tyka nie zmierza jakoby do zajęcia 
Chin, lecz do zapewnienia im samo* 
dzielności'. Jako główny cel walki po* 
lityki japońskiej określa ten memorjał 
komunistyczny ruch w Chinach, pod
trzymywany przez Rosję sowiećktą.

W prawdzie w tej chwili jeszcze nikt 
nikomu nie wypowiedział wojny, lecz 
mimo to leje się krew i padają trupy. 
Pograniczne oddziały mandżurskie — 
jak twierdzi agencja sowiecka — na
padają na terytorium ludowej republi* 
ki mongolskiej, wywracają słupy gra* 
niczne, grabią ludność i dokonują in* 
nych aktów, nieodłącznych od praw* 
dziwej wojny. Japońska agencja tele
graficzna twierdzi natomiast, że wszy* 
stkie te napady graniczne są dziełem 
wojsk mongolskich.

Tym prawie że codziennym wałkbm 
granicznym towarzyszy wymiana not 
między Tokio a Moskwą. Rządy So* 
wietów i Japonji oskarżają się wzajem 
nie o prowokacyjne napaści graniczne 
a ton not z każdym dniem staje się 
coraz bardziej ostry i mniej pojedna
wczy. Jest to jeszcze jednym dowo
dem więcej — pomijając intensywne 
zbrojenia Sowietów i Japonji — że 
głównymi partnerami w grze o staw* 
kę na Dalekim W schodzie są w danej 
chwili właśnie Sowiety i Japonja. 
Trzeci główny partner — Stany Zjed* 
noczone — W danej chwili jeszcze do 
gry nie przystąpił.

Japonja, zdając sobie sprawę z te* 
go, że Rosja Sowiecka za lat kilka bę* 
dzie daleko groźniejszym przeciwni
kiem, niż obecnie, dąży do zreSlizo* 
wania swych planów na Dalekim 
W schodzie już w najbliższej przyszło* 
ści. Pozatem sytuacja na arenie poli
tyki międzynarodowej jest dla Japo
n ji najbardziej pomyślna. Anglja i

Z  plenarnego posiedzenia Sejmu.
Za k o ń c ze n ie  prac nad b u d że te m .

Warszawa. 28. II. (P A T .) Sejm za* 
kończył wczoraj siwe prace nad preli* 
minarzem budżetowym państwa na 
rok 1936/37 i projektem ustawy skar* 
bowej, trwające od dnia 17 b. m. Za* 
powiedziane przemówienie generalne
go referenta wicemarszałka Bogusła* 
wa Miedzińskiego w ,,;w|ołało w Izbie 
żywe zainteresowanie. N a posiedzenie 
przybyli członkowie rządu z p. pre* 
mjerem Kościałkowsklm na czele. W i
cemarszałek Miedziński’ wygłosił dłuż
sze przemówienie w którem zanahzo* 
wał sytuację gospodarczą kraju oraz 
zreasumował wtyniki dys-kusji budże* 
to w ej.

Przemówienie wicemarszałka Mie* 
dzińskiego było żywo oklaskiwane na 
ławach poselskich a po zakończeniu 
rozległy sdę huczne brawa.

Przed porządkiem dziennym złożył 
oświadczenie w sprawie osobistej pos. 
Suchorzewski.

Przystąpiono do porządku dzienne* 
go, t. j. do trzeciego czytania ustawy 
skarbowej wraz z preliminarzem. Re* 
ferent generalny pos. Miedziński na 
wstępie zaznaczył, że państwo nasze, 
mimo trwających od kilku lat usiło
wań, pozostawało w tyle za rosnącym 
w coraz szybszem tempie spadkiem 
wpływów skarbowych, związanych ze 
spadkiem dochodu narodowego.

Omawiając sprawy budżetowe, 
zawsze wchodzimy w rozterkę tej 
wiecznej dysproporcji, która wyraża 
się w tern, że budżet jest zawsze za 
mały i zaduży. Szczególnie w Polsce 
ta dysproporcja ma ogromną rozpię* 
tość, albowiem potrzeby naszego pań
stwa we wszystkich dziedzinach są ol
brzymie. Czy spojrzymy na sprawy 
oświaty, czy na sprawy komunikacji, 
czy sprawy inwestycyj, wszędzie wi= 
dzieliśmy olbrzymi rozmiar potrzeb i 
przygniatającą małość środków, które 
kraj w tej chwili wydobyć z siebie 
może.

W  sprawie obrony państwa Izba da* 
ła swój wyraz zgodny z opinją całego 
społeczeństwa. Wymowa faktów dzieją

cych się na świecie, wysiłki czynione 
przez inne państwa i narody w dziedzi 
nie zbrojeń, stawiają nas w sytuacji ta
kiej, gdzie na logikę i rozum biorąc po 
winniśmy jeszcze zwiększyć ten wysi* 
łek, albowiem inaczej relatywnie pozo* 
staniemy w tyle. Nie chodzi tu tylko o 
rację stanu państwa polskiego. W  sy* 
tuacji obecnej w Europie silne państwo 
polskie jest niewątpliwie wkładem na 
dobro pokoju powszechnego. Jest rze* 
czą dla każdego oczywistą, że rozbroję 
nie Polski znaczyłoby nazajutrz wojnę. 
Dlatego należy na dobro Polski zapi* 
sać, że nasz ciężki wysiłek jest nietyl* 
ko egoistyczny, lecz jest wysiłkiem ku 
dobru powszechnemu świata.

Do spraw obrony tak samo należy 
zaliczyć pracę naszej dyplomacji. Praca 
ta odpowiada woli społeczeństwa prze* 
dewszystkiem przez to, że dąży do po* 
koju. Społeczeństwo i rząd w tej spra* 
wie muszą być i są jednomślne.

Jeśli chodzi o rząd, należy zwrócić 
uwagę na nowy zakres jego pracy w po 
równaniu z latami ostatniemi. Był sze* 
reg lat, kiedy właściwie rząd admini
strował bieżącemi sprawami państwa. 
Elementy wielkiej polityki, wielkiej gry 
narodów, wybranie wśród nich miejsca 
i głosu dla Polski, leżały w rękach 
Marszałka Piłsudskiego. Dziś na rząd 
Rzeczypospolitej spadają wszystkie o* 
bowiązki nietylko prowadzenia bieżą* 
cych spraw państwa, ale i wnikliwego 
obserwowania linji wielkiej polityki.

Jeśli mowa o sile państwa, to poza 
sprawami związanemi z budżetem Mi* 
nisterstwa Spraw Wojskowych i siłą 
zbrojną, na siłę państwa składa się ró* 
wnież jego spoistość wewnętrzna, do* 
bra organizacja, stabilizacja stosunków 
w niem panujących. Elementem siły o* 
bronnej państwa jest zatem jego polity 
ka wewnętrzna, a także rzeczy związa* 
ne ze sprawami gospodarczemi oraz 
wszystkie zjawiska zatrącające o zaga* 
dnienia sprawiedliwości społecznej.

Polska ma sw e miejsce i sw ą rolę.
Rzeczpospolita Polska jest pań* 

stwem konstrukcji znacznie trudniej* 
szej, niż widzimy u niejednego z 
państw europejskich, państwem, o zło* 
żonym składzie narodowościowym, 
w państwie tem naród polski ma swo
je miejsce i swoją rolę. W ynika ona 
z naturalnych warunków i nie potrze
ba na to żadnych specyficznych przy* 
wilejów. Jeżeli chodzi o inne narodo
wości w granicach Polski, to history
cznie biorąc nie może nam nikt zarzu* 
cić, żeby Państwo Polskie wobec ko* 
gokolwiek odgrywało rolę zaborcy. 
Zasadą pracy państwowej dla nas, któ 
rzy sami jesteśmy przepojeni głębo* 
kim instynktem narodowym jest zro* 
zumienie poczucia narodowego u in
nych i celem naszej polityki państwo*

wej powinno być to, ażeby wszyscy 
obywatele naszego państwa nabrali te
go przekonania, że w ramach tego pań 
stwa dzieje im się lepiej, niżby działo 
się im gdziekolwiek indziej i w innych 
warunkach, że w ramach Rzeczypospo 
litej znajdą możliwości rozwoju dla 
tych spraw i interesów, które z interc* 
sem narodu polskiego, jako odpowie
dzialnego za to państwo, nie kolidują.

Większość tej Izby faktami udowo* 
dniła, jaki jest jej stosunek do sprawy 
narodu, ich wolności i niepodległości.

Te rzeczy pisane faktami a niejedno 
krotnie krwią, są zawsze silniejsze niż 
wszystko to, co jest pisane farbą dru* 
karską.

Mówiąc niejednokrotnie i z tej try-

Francja, będące z mocarstw europej* 
sklich najbardziej zainteresowane na 
Dalekim Wschodzie, nie są dzisiaj 
zdolne do energicznego wystąpienia 
przeciwko Japonji, chociażby ze wzglę 
du na to, że do pewnego stopnia mają 
związane ręce konfliktem włosko*abi* 
syńskim. Jeźli chodzi o Stany Zjedno 
czone, to i z tej strony sytuacja dla 
Japonji jest sprzyjająca, gdyż wielka

republika zaatlantycka przechodzi dzi 
siaj głęboki kryzys wewnętrzny.

Prasa europejska, oceniając wypad* 
ki na Dalekim Wschodzie, przewidu
je, że wojna sowiećkb*japońska wybu* 
chnde na wiosnę. Rozmiarów i skut
ków tej w ojny przewidzieć niepodob
na. Będzie to pierwszy wielki konflikt 
zbrojny od czasu wielkiej wojny 
światowej. A.

buny i z trybuny sejmowej o nacjona* 
liźmie, referent dodawał zawsze przy* 
miotnik „pozytywny". Nacjonalizm po 
zytywny nie polega na wywyższaniu 
siebie nad innych, lecz na przekonaniu, 
że jesteśmy conajmniej tyle warci, co 
inni. I naszem dążeniem jest, żebyśmy 
dorównali najlepszym.

W IE L K A  POLSKA.
W państwie niepodległem najwyższy 

poziom nacjonalistów dąży do tego, 
żeby to państwo było mocne, sprawie* 
dliwe, powszechnie szanowane, budzą* 
ce przywiązanie swych obywateli a 
szacunek u obcych. Tak jak był roz* 
dźwięk w poprzednim okresie między 
słowami i faktami i ci co nazywali 
siebie narodowcami godzili się jako z 
faktem dokonanym i nieodwracalnym 
z utratą niepodległości i odsądzali od 
nazwy narodowców tych, którzy się na 
nią nie godzili, tak i teraz są pewne 
rozpięcia między słowami i faktami. 
Jedynie ci, którzy budowali W iel’k)ą 
Polską od p o tę : nego wysiłku żoł* 
nierskiego począwszy aż do wyzna* 
czania jej należnego miejsca wśród 
narodów odpowiadają pojęciu Wiel* 
kiej Polski. Nie ci, którzy starali się, 
żeby Polska dogadzała wszystkim, je* 
żeli chodzi o sprawy zevmętrzne i któ* 
rzy wiecznie płakali, że są gnębieni we 
własnem państwie, gdy chodziło o 
sprawy wewnętrzne. To rozminięcie 
się słów i faktów trwa nadal w sposób 
drastyczny, 
i ..

U ST R Ó J POLSKI.
U strój Polski nadany jej obecnie ró* 

żni się od ustrojów autorytatywnych 
innych państw. Jest jednolitość, jeżeli 
chodzi o poszczególne organy pań* 
stwa, o konstrukcję izb parlamentar* 
nych i rządu. Kontrola parlamentu 
nad rządem została postawiona w ra* 
mach krytyki rzeczowej i nietylko ci, 
którzy wzięli odpowiedizalność za rzą* 
dy państwem mają prawo krytyki, ale 
ci, którzy się od tej odpowiedzialności 
uchylają, mają swobodę krytyki w 
swoich organach prasowych i na zgro* 
madzeniach. W  Polsce nikt nie podlega 
represji za jakąkolwiekbądź ideologję
— nie można nam, którzy zdaliśmy 
egzamin — mówi wicemarszałek Mie* 
dziński — że jesteśmy pozytywnymi 
nacjonalistami stawiać zarzut, że jakąś 
ideologję narodową zwalczamy repre* 
sją. Ale czy można zaliczyć do dzie* 
dżiny ideologji rzeczy, które kolporto* 
wane są szeroko w pismach i ulotkach

j organizacyj, mających usta pełne słów
i o wielkości narodu polskiego.

| Taka akcja nie jest ideologją w sto-
1 sunku do akcji, opartej na browningu 

i dynamicie. Rząd ma obowiązek sto* 
sować te środki, które mu prawo w rę* 
ce daje. Fakty te stwierdzają, że są 
czynniki, które tę broń i amunicję po* 
trafią puszczać w ruch i doprowadzać 
do walki z ustrojem silą a nie ideolo* 
gją. Jest to pozornie związane z akcją, 
tak trudną do rozwiązania w Polsce
— z akcją antysemicką, jedną z najtru* 
dniejszych w Polsce. Mówca podtrzy
muje dotychczasową swoją ofertę, że 
jeżeli ktoś znajdzie sposób rozwiązania 
sprawy żydowskiej w Polsce, to piłsud* 
czycy, jako starzy realizatorzy ten pro* 
jekt zrealizują. Jednak w tych pismach 
i ulotkach nigdy programu nie było. A 
w wyniku rozruchów na tle antysemic
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kim polski policjant i polski chłop idą 
do szpitala, albo gryzą ziemię, (okla* 
ski).

Sprawy społeczne i gospodarcze mas 
ją  związek ścisły z wewnętrzno polis 
tycznemi, z tern co nazywamy łącznie 
siłą państwa. Czynnikiem siły państwa 
jesi też niewątpliwie stosunek dzieją* 
cych się w niem spraw do zagadnienia 
sprawiedliwości społecznej. Dlatego mó 
wi się dzisiaj o przebudowie ustroju roi 
nego nietylko z punktu widzenia miljo 
nów ha, miljonów złotych i miljonów 
głów ludzkich, ale z punktu widzenia 
poczucia sprawiedliwości, szczególnie 
zaostrzonego w chwili obecnej wobec 
niemożności odpływu ze wsi rąk robo* 
czych. Ta sprawa wpływa wydatnie na 
moment, który nazywamy siłą obronną 
państwa (oklaski).

W  O D P O W IE D Z I P. W IE R Z B IC * 
K IEM U .

W  dalszym ciągu swego przemowie* 
nia referent generalny polemizował 
z wywodami posła Wierzbickiego. Le* 
wiatan, praojciec wieloryba mówi potę* 
żnie ilekroć chodzi o zagadnienie ren
towności, ale gdy chodzi o inicjatywę 
prywatną, jaką Lewiatan wykazał, to 
okazuje się, że to malutka szprotka a 
nie wieloryb. P. Wierzbicki zażartował 
z tego, że każdy minister przemysłu i 
handlu zabiera się do zniżki cen i nic 
z tego nie wychodzi. To są żarty, któ* 
re nie trafią na uśmiech w społeczeń* 
stwie, bo społeczeństwo jest głodne i 
oburza się, że zniżki nie dochodzą do 
niego.

Poseł W ierzbicki w jednem zawinił, 
mianowicie okazał się największym i 
najskrajniejszym etatystą, albowiem 
z jego przemówień wynika, że ma pre* 
tensje do rządu o to, że rząd nie stwo* 
rzył inicjatywy prywatnej, że rząd nie 
proteguje inicjatywy prywatnej. To jest 
sprzeczne z samem pojęciem słowa ini* 
cjatywa. Przerosty państwowe i tym po 
dobne są szkodliwe, ale jest ich dopra* 
wdy nie tak dużo, aby wieloryby miały 
na wytłómaczenie, że dotychczas nie 
potrafiły z inicjatywą prywatną nic zro 
bić. Go się tyczy ubezpieczeń, to nie* 
wątpliwie są one rozbudowane według 
przesadnej tendencji, która idzie na to, 
by państwo wszystkim wszystko zabez* 
pieczyło. To są przerosty, datujące się 
z okresu dobrej konjunktury, które 
dzisiaj stają się ciężarem. I ta walka 
z przerostami w tej dziedzinie, to są 
rzeczy, co do których opinja rządu i 
większość nas jest jednakowa.

Ale do tych obciążeń, które są prze 
rzucane na fundusze publiczne, musi
my zaliczyć jeszcze jedno ubezpiecze
nie, które państwo funduje wyższym 
sferom życia gospodarczego, miano* 
wicie... ubezpieczenie od bankructwa. 
Państwo ratuje bank, któremu grozi 
bankructwo, ratuje wielką fabrykę, 
której grozi plajta, a wydaje się na to 
właśnie z tych pieniędzy podatko* 
wych. Państwo wydaje na to duże 
sumy i to jest rzeczą konieczną.

A zatem, gdy mowa o ubezpieczę 
niach, to nie jest to zjawisko społecz* 
ne; korzysta z tego i najwyższa góra. 
Mówca przypomina tu swą opinję, 
wygłoszoną w czasie dyskusji budów* 
lanej, że rentowność kapitału, póki 
żyjemy w ustroju kapitalistycznym, 
jest konieczna, nie jako cel, lecz jako 
pobudka do działania. Ale i praca 
ludzka ma prawo do rentowności, nie 
tylko kapitał. Oprócz tej rentowności 
istnieją jednak także pobudki wyższe* 
go rzędu, pewne imponderabilia, o 
których nie wolno zapominać.

Powracając do spraw gospodar
czych, mówca nawiązuje do przemó
wienia p. ministra Poniatowskiego i 
stwierdza, że wspólność interesów 
miast i wsi i ludzi żyjących ze stałych 
uposażeń, jest rzeczą oczywistą. To 
wskazuje na pilność i konieczność re
formy sposobu i metod pracy urzę* 
dów skarbowych, w duchu sprawiedh 
włości społecznej. Prace w tym kierun 
ku zostały już zapoczątkowane. W  
Ministerstwie skarbu wydano szereg 
zarządzeń niezmiernie celowych, cho
dzi jednak o dalszy ciąg tych prac i o 
Trzymanie tej sprawy w pierwszej ko* 
lejności.

Przy rozprawie o pełnomocnictwach 
i w czasie generalnej debaty budżeto* 
wej zostały zadeklarowane przez rząd

pewne podstawowe i zasadnicze wy* 
tyczne działania. W ytyczne te znała* 
zły w zasadzie aprobatę Izb, zarówno 
co do działania w kierunku równo
wagi budżetu, jak  i utrzymania zdro
wej waluty. Izby — zakończył refe
rent generalny swą mowę — ten pro* 
gram zasadniczy z rządem uzgodniły, 
pozostaje nam tylko dbać i kontrolo* 
wać konsekwencje w działaniu, skoro 
te założenia stały się założeniami 
wspólnemi. Będziemy te konsekwen* 
cje badać i kontrolować. Plany inwe
stycyjne i oświadczenia rządu co do 
sytuacji rynkowej i walutowej przy* 
jęliśmy do wiadomości, jak również 
p r z y j ę l i ś m y  cl0 wiadomości zapewnie* 
nia rządu, że prawa Izb ustawodaw* 
czych będą uszanowane, oraz że spra
wa rynku kredytowego przez rząd bę
dzie pilnie obserwowana. Zadeklaro
waną przez rząd ostrożność w tej dzie 
dżinie przyjmujemy do wiadomości 
ze szczególnem naciskiem.

W obec tych oświadczeń, wobec ca* 
łokształtu debaty przeprowadzonej na 
komisji i w Izbie, pozwalam sobie 
zwrócić się , d.o W ysokiej Izby, aby 
zechciała uchwalić ustawę skarbową 
wraz z preliminarzem budżetowym 
oraz rezolucjami w myśl uchwał korni 
sji budżetowej.

Mowa referenta generalnego prze
rywana była w wielu miejscach żywe* 
mi oklaskami, a po zakończeniu prze* 
mówienia rozległy się również huczne 
brawa.

W  związku z wywodami referenta 
generalnego przemawiał jeszcze pos. 
Wierzbicki. Referent generalny głosu 
już nie zabierał. Ustawę skarbową 
wraz z preliminarzem budżetowym 
przyjęto en bloc.

R E Z O L U C JE .
Przystąpiono skolei do przegłoso* 

wania rezolucyj, przyjętych przez ko
misję budżetową. Rezolucje te brzmią 
następująco:

a) do całości budżetu,
1) Sejm wzywa rząd do zmniejsze

nia ciężarów zlecanych i narzucanych 
gminie czynności przez ograniczenie 
ich liczby do istotnie niezbędnych.

2) Sejm zwraca się do Rządu o nie
stosowanie w planach finansowo-go*

spodarczych .przedsiębiorstw i za'kjła* 
dów państwowych oraz monopoli, po* 
czynając od r. 1937/38 zasady podzia* 
łu na oddzielne rozdziały rozchodów 
stałych i zmiennych oraz wydzielenie 
w oddzielne paragrafy wszystkich roz 
chodów na płace i robociznę.

b) do cz. 4 — Prezydjum Rady mi* 
nistrów.

3) Sejm wzyiwia Rząd do wniesienia 
ustawy o organizacji sądów admini
stracyjnych pierwszej instancji w ta* 
kim terminie, by wydatek na ten cel 
mógł być umieszczony w budżecie na 
r. 1937/38.

c) do cz. 8 — Ministerstwo skarbu:
4) Sejm wzywa Rząd do uniemożli* 

wienia kumulowania posad i zajmo
wania posterunków pracy przez eme* 
rytów z równoczesnem korzystaniem 
z dwu źródeł dochodu, o ile oba źró
dła dochodu przekraczają zł. 500. (Hu 
czne oklaski).

5) Sejm wzywa Rząd, by wydał za* 
rządzenie dalszego ograniczenia żaku* 
pów przez monopol solny workowi ju* 
towych dla dopełnienia nowych rema* 
nentów.

d) do cz. 12 — Ministerstwo rolni
ctwa i Reform rolnych:

6) Sejm stwierdza, że załączony do 
preliminarza na rok 1936/37 plan fi* 
nansowo*gospodarczy lasów państwo* 
wych, nie obejmujący okresu po 1. X. 
1936 r„ nie daje dostatecznej podsta
wy do określenia sumy czystego do* 
chodu z lasów państwowych za cały 
rok budżetowy 1936/37 i zwraca się 
do rządu o stosowanie na przyszłość 
w odniesieniu do tego planu ściślej
szych metod budżetowania.

e) do oz. 13 — Ministerstwo W . R. 
i O. P.:

7) Sejm wzywa Rząd, by przyspie* 
szył wypłatę reszty kwot, przeznaczo* 
nych z pożyczki inwestycyjnej na bu* 
dowę Bibljoteki Jagiellońskiej w Kra
kowie, oraz by wśród ustalonych na 
najbliższy okres prac inwestycyjnych 
było postanowione ostateczne dokoń* 
czenie budowy Bibljoteki Jagiellon* 
skiej, trwające już od r. 1928, a nie* 
zmiernie pilnie potrzebnej dla zabez
pieczenia bezcennych zbiorów bibljo* 
tocznych.

8) Sejm wzywa Rząd, ażeby z kre*

dytów, przewidzianych we właści
wych pozycjach budżetu, uwzględnio* 
no w r. 1936/37 subwencje: a )w  wtydat 
mejszym zakresie na potrzeby nauki, 
a w szczególności Polskiej Akademji 
Umiejętności, Akademji Nauk Tech
nicznych, Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego i Towarzystwa Na* 
ukowego we Lwowie, b) na budo.wę 
Muzeum Narodowego iwi Krakowie, 
oraz c) na kościół M arjacki w Krako* 
wie. (Głosowanie nad tą rezolucją od 
było się dwukrotnie: za i przeciw dla 
dokładnego ustalenia większości. Re* 
zolucję przyjęto).

9) Sejm wzywa rząd, ażeby w ciągu 
najbliższego okresu budżetowego pod 
dał rewizji sprawę t. zw. taksy adini* 
nistracyjnej, pobieranej od uczniów 
szkół średnich.

10) Sejm wzywa rząd do przeprowa 
dzenia budowy szkół powszechnych 
na Wileńszczyźnie oraz na innych zie
miach wschodnich i do udzielania bu* 
dulca w miejscowościach zalesionych, 
oraz do usunięcia wszelkich trudności 
natury formalnej, hamujących szybkie 
realizowanie budowy szkół.

11) Sejm wzywa rząd do spowodo
wania dostarczenia na warunkach ul
gowych budulca z lasów państwo* 
wych na budowę publicznych szkół 
powszechnych.

f) do cz. 16 — emerytury i zaopa* 
trzenia:

12) Sejm wzywa rząd, aby w dro* 
dze ustawodawczej zrównał zaopatrzę 
nia emerytalne, przyznane na podsta* 
wie dekretu z 28. X. 1.933 z zaopatrze
niem emerytalnem, pobieranem na 
podstawie ustawy z 11. X II. 1923 r., 
z tern, że zrównanie to nie może spo* 
wodować podwyższenia ogólnej siu- 
my, przewidzianej w budżecie na 
emerytury.

13) Sejm wzywa rząd do przepro* 
wadzenia w drodze ustawodawczej 
zmniejszenia dodatków funkcyjnych, 
służbowych i kwot, przeznaczonych 
na nagrody i zasiłki.

(Rezolucja ta została zgłoszona 
przez p. Bakona, jako rezolucja mniej 
szóści. Została ona przez Izbę uchwa* 
łona).

Po złożeniu interpelacyj posiedze
nie zakończono.

Kogo ma
s zw e d zk i

Moskwa, 28 lutego. (P. A. T .) W  
dniu wczorajszym przybył do Moskwy 
sprowadzony samolotem ze Sztokhol* 
mu, szwedzki chirurg Ołivecrona, spe 
cjalista od operacyj mózgu. Oliyecro- 
na ma operować generalnego sekreta* 
rza Centr. Komitetu Wykonawczego

operować
chirurg?

ZSRR Akułowa, który uległ ciężkie* 
mu wypadkowi na ślizgawce. Aku- 
łow, który był przedtem generalnym 
prokuratorem ZSRR, od czerwca 1935 
r. objął po Jenukidzem sekretarjat 
Centr. Komitetu W ykona w. Z. S. R. R.

Niema mowy o pokoju.
Addis Abeba, 28. II. (P A T .) Cesarz 

abisyński zaprzecza kategorycznie po* 
głoskom, jakoby miał uczynić jakie* 
kolwiek propozycje pokojowe. Dele* 
gacja abisyńska w Genewie nie otrzy* 
mała nigdy — według oświadczenia ce
sarza — polecenia czynienia propozy* 
cyj pokojowych, gdyby natomiast pro*

pozycje takie wyszły ze strony wło* 
skiej, delegacja miała je przyjąć celem 
rozpatrzenia. Cesarz podkreślił raz je* 
szcze z naciskiem, że wszelkie propos 
zycje pokojowe, połączone z utratą 
jakichkolwiek terenów w Abisynji, 
będą odrzucone.

Z T E A T R U  W IELK IEG O .

Ba! w $awoy9u.
(Operetka P.

Operetka, lekkom yślna siostra opery, . 
przeżywa od szeregu lat smutny kryzys, i 
Znudziła się, czy też poprostu wyszła z 1 
mody. Na je j miejscu pojaw iły się — nic* 
wybredna w treści, lecz bogata w zewnę* 
trzne efekty rewja i tzw. kom edja muzy
czna, odznaczająca się tern. że muzyka ze
szła w niej właściwie na plan ostatni. Obie 
te formy w krótkim stosunkowo czasie po* 
częły przekwitać i więdnąć.

Obecnie znów czynione są próby po* 
wrotu do dawnej beztroskiej, a swawolnej 
operetki z tą m odyfikacją, żc uwzględnia 
się w całej rozciągłości stronę rewjową, 
„pogłębiając" jedynie tekst, przy pomocy 
niezawodnych recept, którcmii z takicm 
mistrzostwem operowali niegdyś paryscy i 
naddunajscy kom pozytorzy.

Niema bezpośrednio po pełnej życia i 
werwie „Przygodzie w Grand H otelu", 
wystawiono we Lwowie drugą operetkę P. 
A braham a „Bal w Savoy‘u". Przyznać na
leży, iż dyrekcja teatru uczyniła wszystko, 
by dać nowemu „przebojow i" św ieiną o- 
prawę sceniczną, jak ie j nie oglądano u nas

Abraham a).

od przedwojennych czasów. Pomysłowość 
dekoracji Rcxa, bogactw o, a nawet prze* 
pych toalet, chorcografja W ojoicszki i efek* 
ty świetlne — zasługują n a  największą 
pochwalę.

Strona muzyczna, spoczyw ająca w rę
kach zdolnego i starannego dyrygenta P- 
J .  M unda, nie porywała z tej głównie 
przyczyny, żc m clodjc „Balu w Savoy‘u“ 
są znane od dłuższego czasu i osłuchały 
się już dostatecznie. Z  drugiej strony nie 
mają one takich walorów, by mogły uhie- 
gać się o taką długą i trwałą popularność 
jak  niektóre operetki O ffenbacha czy też 
Straussa. A kcja również nie odznacza się 
zbytnią pomysłowością, jakkolw iek reżyser 
p. Tatarkiew icz uczynił wszy9tko możliwe 
i wykazał dużą inwencję.

W ykonaw cy czynili co mogli, aby oży* 
w.ić martwy nieco nastrój widowni. P. Kul* 
czydka, w czołowej roli M adelaine byłaby 
niezawodnie odniosła zasłużony sukces, 
gdyby nie poważna niedyspozycja. Podzi
wiać należy artystkę, która, czując się nie
zdrowa, grała i śpiewała z największym

wysiłkiem, byle tylko nie udaremnić za po* 
wiedzionych przedstawień. Partner je j,  spe* 
cjalnie zaangażowany z W arszaw y p. Dem 
bowsiki nie w ykroczył w roli A rystydesa 
poza ramy poprawnośai. G łosow o też nie 
przekonyw ał. T a sama sztywna nieco atmo 
sfera cechowała grę (o śpiewie trudno tu 
mówić) zdolnej zresztą artystki p. Szraje- 
równy. Natom iast pp. W ilińska i W ięc
kowski stworzyli •— jak  zawsze — ideał* 
ną, rozbaw ioną parę, wnosząc do gry żv* 
w iolo wy humor, a ewolucjami tanecznemi 
p od bija jąc w zupełności publiczność.

W ykonanie pozostałych ról bez zarzutu.
Juljusz Masłowski.

NIEPRAW DZIW E POGŁOSKI 
O ZAM ACHU NA STALINA.
Paryż. 28. II. (P. A. T .) Agencja 

Havasa donosi z Moskwy, że pogłoski 
o zamachu na Stalina pozbawione są 
wszelkich podstaw. Pogłoski te zosta* 
ły najprawdopodobniej wywołane 
przez przyjazd do Moskwy szwedz* 
kiego chirurga Ołivecrony.

Oficjalne koła sowieckie twierdzą, 
że Ołivecrona nie przybył do Moskwy 
celem niesienia pomocy lekarskiej któ* 
rejkolwiek z wybitnych osobistości set 
wieckich.

W Y R O K  W  PROCESIE GRIFFLÓW
Stanisławów. 28 lutego. (P A T.) W czo* 
raj zakończył się trwający od dłuż
szego czasu proces przeciwko byłym 
właścicielom firmy G riffcl, rafinerja 
nafty w Stanisławowie, oskarżonym o 
miljonowe oszustwa, fałszywą krydę i 
roztrwonienie na spekulacje miljono* 
wych sum, złożonych u nich w depozy* 
cie oprocentowanym przez cały szereg 
drobnych ciułaczy i kapitalistów. W  
wyniku rozprawy wszyscy oskarżeni, 
tj. Schulim i Ozjasz Griffłowie, Lejzor 
Weissblum i Markus Blaustein zostali 
uniewinnieni.

Prokurator zapowiedział apelację.

DAJ GROSZ NA TOWARZYSTWO  
SZKOŁY LUDOW EJ.
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Wiadomości bieżące.
Piąteft

Aleksandra m. 
J u t r o :  Teofila m. 

W schód sionca 6'27 
  Zachód „ 17’11

t e a t r  w i e l k i .
Piątek godz. 20 , Trafika pani gcncrało* 

wej“ .
Sobota godz. 20 „Bal w S -w y u " .
Niedziela godz. 15.30 „Trafika pani ge

nerałow ej". — Godz, 20 „Bal w Savoyu“.

TEATR r o z m a i t o ś c i .
Piątek teatr n ieczyn ny .
Sobota godz. 20 „Trafika pani genera

łow ej".
N ied ziela tea tr n ieczyn ny .

K IN O TEA TR Y.
A PO L L O : „K arjera" z M artą Eggert.
C H IM E R A : ,.M etropolitan" z LawTence 

Tibbett.
C O L O S SE U M : „Pokój nr. 309", rewja 

„Coś na Popielec",
K O P E R N IK : „Ostatnie dni Pom pei".
-M A R Y SIEŃ K A : „Zbieg z Jaw y" z

Charles Bickford.
M U Z A : „Złote jez ioro ".
P A Ł A C E : ,.Ostatni posterunek".
P A N : „Anna K arenina".
P A X : „Syn marnotrawny" i aktualno*

ści.
P A J : „Dodek na froncie".
S T Y L O W Y : „W esoła rozw ódka" i re

wja.
S W IT : „Córka generała Pankratow a" i 

„Baroud'
T O N : „Bengali" z G ary Cooper.
U C IE C H A : „Burza nad A ndam i".

— Teatr Wielki. Dziś w piątek, dnia 
27 b. m. o godz. 8*mej wiecz. świetna ko* 
medja Bus*Feketego „Trafika Pani Generało* 
w ej", kióra po sukcesach na scenach zagra* 
nicznych i polskich, zbiera zasłużone laury 
i we Lwowie.

Ju tro : „Bal w Savoyu“ — operetka Abra* 
ha,na z J .  Kulczycką i K. Dembowskim.

— Teatr Rozmaitości. Dziś w pią
tek, nieczynny. Jutro  w sobotę : „Trafika 
Pani G enerałow ej" Bus*Feketego.

— Najbliższe premjery Teatrów miej* 
skich. W  najbliższym  czasie wejdą 
n„ afisz dwie sztuki: jedna Lwowianina Sta* 
nisława Rossow skiego „N aw ojka" sztuka 
historyczna tego pisarza. Prem jera tej sztuki, 
będzie połączona z uroczystością obchodu 
tOdecia pracy pisarskiej autora.
„ W  Teatrze Rozm aitości ujrzymy niebawem 
świetną kom edję Pagnola: „Handlarze sła* 
w7  ■ która sw oją aktualnością niewątpliwie

°b  Azie sobie wielki sukces.
. .—. Koncert Filharmonji Lwow--

sklel- Następny V H -my :  rzędu K on
cert riln an n o n ji Lwowskiej, odbędzie się w
i n ^ r z e  i e , ' m w niedzielę, dnia 1 marca 
1936 w południe o godzinir 12. Po raz pier* 
wszy przed publiczności lwowską wystąpi 
na estradzie znany w szerokich kołach mu* 
zycznych i artystycznych dyrygent i uzdol* 
mony kom pozytor Ja k ó b  M und. Jako  soli* 
stka wystąpi znana z niezwykle subtelnej 
gry, która przyniosła artystce szeroki roz* 
głos wśród stolic Europy Irena Dubiska.

Bogaty program obejm uje dzieła Mozarta, 
Karłow icza, Revala, M aklakiewicza i Ros* 
siniego.

KOMUNIKATY.

Rewolta wojskowa w  Tokio.

— „W  cyrku" — feljeton radjowy.
Dziś w piątek o godzinie 17.20 usłyszymy 
przez radjo feljeton p. T eod ozji Lisiewicz 
p. t. „W  cyrku". Tematem feljetonu będzie 
publiczność, która gromadząc się na placu 
przed cyrkiem — nadaje cyrkowi jego wła* 
sciwą barwę i charakter.

— Wiersze Stanisława Rogowskiego, 
w Radjo. Dziś w piątek 2S*go bm. o gp* 
dżinie 17.15, odczytane będą dwa wiersze 
lwowianina Stanisława Rogow skiego, mło* 
dego poety, którego tom poezji „Panny le* 
śne" ukazał się niedawno na półkach księ* 
garskich. A udycja ta transmitowana będzie 
z W arszawy na wszystkie polskie rozgłośnie 
radjowe.

— „Trio Stefana M alinow skiego" w 
radjo. — W śród utworów instru
mentalnych Stefana M alinow skiego ważne 
miejsce zajm uje Trio na skrzypce, wiolon* 
czełę i fortepian. Posiada ono charakter wy* 
bitnie Polski. Część ostatnia tego utworu 
zwraca uwagę brawurą i temperamentem, 
brio M alinowskiego w ykonają w radjo dziś 
w piątek o godz. 1S.00 skrzypaczka I. Dubi* 
ska i w iolonczelistka Z . Adamska i pianista 
1- Rosenbaum.

— Kurs przygotowawczy do egzaminu 
pedagogicznego dla kandydatów na nau
czycieli szkół śred. zorganizowany przez 
K olo Ped. St. U JK .' rozpocznie się z począł 
kiem przyszłego tygodnia (1 n arca b. r.). 
Kurs obejm uje wszystkie przedmioty teorc* 
tyczne. Zgłoszenia przyjm uje i inform acyj 
udziela Zarząd Kola Pedagog., U niw ersy
tet, Semi narjum H istorji Oświaty i Szkoln., 
ul. Kościuszki 9, 11. p., w poniedziałki, 
czwartki i soboty od 9 — 13.

— Rejestracja obywateli jugoslowiań* 
skich. Konsulat Król. Jugosław ji we Lwo* 
wie, pasaż M ikolascha wzywa wszystkich 
obyw ateli król Jugosławjii, zamieszkałych 
ua terenie województwa lwowskiego, sta
nisławowskiego i tarnopolskiego do odno
wienia rejestracji w tutejszym konsulacie 
względnie o zgłoszenie się celem rejestra* 
cj.i o ile ta ju ż nie została poprzednio 
przeprowadzona. O soby mieszkające poza 
Lwowem mogą dokonać rejestracji pisem* 
nie, przyczem należy pod ać: Nr. i datę 
wystawienia paszportu, władzę wystawia
jącą paszport, miejsce i datę urodzenia,

Tokio. 28. II. (P A T .) Od chwili za* 
mordowania premjera Okłada, zabójcy 
pozostawali w jego mieszkaniu. Nie 
czyniono nic, aby ich stamtąd usunąć, 
jedynie gmach otoczono kordonem 
wojska. Inna grupa powstańców zaj
mowała gmach ministerstwa sprawi, we 
wnętrznych. Dziś jednak zrana mini* 
ster spraw wewnętrznych wezwał urzę 
dnfków, aby wirócili do pracy. Urzęd 
nicy nie zastali już w gmachu powlstań 
ców. Przez całą noc padał wczoraj gę 
sty śnieg. Liczne placówki wojskowe 
rozstawiione przy gmachach rządo
wych i dokoła pałacu cesarskiego, 
sprawiały wrażenie posągów ze śnie* 
gu. Do miasta przybyły nowe wojska 
z prowincji. Gęste patrole krążą po 
wszystkich ulicach.

W arunki układów z powstańcami 
nie są dotychczas wiadome. Jak mó* 
wią, młodzi oficerowie*ipowstańcy zga 
dzają się, aby na czele gabinetu stanął 
ks. Kemie lub gen. Mazaki. Tednakże 
stronnicy zamordowanego admirała

Okada przeciwstaw5ają się tym propo 
zycjom i wysuwają kandydaturę admi 
rała Jamamoto.

Jeden z admirałów zwirócił się do 
dowódców armji z zawiadomieniem, 
że marynarka domaga się pacyfikacji, 
jest niezadowolona z pobłażliwości w 
stosunku do powstańców i pełna obu* 
rżenia z powodu z a,mord owiania przez 
młodych oficerów trzech b ministrów 
marynarki admirałów Saito, Suzuki i 
Okada.

Rząd pod przewodnictwem bar. G o
to urzęduje narazie w gmachu mini* 
sterstwa dworu pod osłoną gwardji 
cesarskiej. Handel bronią w stoHcy 
jest wzbroniony, wszelkie zgromadzę* 
nia zakazane, a prasa znajduje się pod 
ostrą cenzurą.

POGŁOSKI.
Londyn. 28. II. (P A T .) Agencja 

Reutera donosi z Dajrenu: Krążą tu
pogłoskli, że sytuacja w Japonji bynaj

Stan finansów m. Lw ow a
nie przedstaw ia się w e s o ło .

Na zakończenie swego urzędowania , 
prez. Drojanowski pragnął zapoznać j 
Radę m. ze stanem finansowym gmi* 
ny i w tym celu zaprosił członków 
Rady na nadzwyczajne posiedzenie, 
na Wtóre to dopuszczono również i 
prasę.

Prez. Drojanowski w obszernym, 
zgórą 2 godzilny trwającym .referacie 
przedstawił stan finansów gminy m. 
Lwowa.

Panujący obecnie kryzys gospodar
czy, jakoteż akty ustawodawcze ogra* 
niczające świadczenia na rzecz gminy, 
doprowadziły do tego, że w latach od 
1931 do r. b. dochody m. Lwowa 
zmniejszyły się o przeszło 6 miilj. zł.

Główną rolę w doohodadh Gminy 
odgrywają — jak  wiadomo — dodatki 
do podatków państwowych, opłaty 
samoistne oraz zyski z przedsię* 
biorstw, miejskich. Nowe ustawodaw* 
stwo uderzyło w podatki, uszczupla* 
jąc znacznie udział w nich Gminy lub 
ją tegoż pozbawiając. Odpadły m. in. 
takie opłaty, jak : od ładunków, kio- 
pytklowe, od lokali, od spożycia, pla* 
ców budowlanych, produkcji, posto* 
jów i inwestycyjny.

W  związku z .wyrokiem N. T. A. 
(w konkluzji zaczepienia prawnego 
przez płatników) utracono dalej kilka 
źródeł dochodów, które łącznie kalku 
lują się na kilka miljonów. Główny 
ciężar doichodowości spocznie na 
przedsiębiorstwach gminnych, które 
na rzecz finansów miasta oznaczają 
poważny zastrzyki, bo sumy 5-ciu mi* 
Ijonó.w dochodzący. Typowo deficy- 
towemi są: M iejskie Koleje Elektry* 
czne i Zakład Czyszczenia. Miejski 
Zakład Aprowizacyjny jest samowy* 
sta.rcz.alny.

Ponieważ miasto będzie zdane prze 
ważnie na dochody z przedsiębiorstw 
miejskich — p. prezydent dowodził, 
że ze szkodą dla budżetu gminy za* 
rząd miasta nie był w możności, mi* 
mo najlepsze chęci pójść na dalsze 
obniżki taryf.

zatrudnienie, miejsce .obecnego pobytu, 
datę ostatniej prolongaty paszportu, przy 
osobach płci męskiej stosunek do służby 
w ojskow ej.

KRONIKA MIEJSKA.
Zebranie Organizacyjne Koła lo* 

kalnego Tow. Przyjaciół .Młodzieży 
Akademickiej. W czoraj o godz. 18-ej 
odbyło się w sal' konferencyjnej Sta* 
.rostwa Grodzkiego we Lwo.wiJe zebra* 
nie orgahizacyjne Koła lokalnego T o
warzystwa Przyjaciół Młodzieży A ka
demickiej. Zebranie w którem wzięło 
udział okloło 100 osób, zagaił starosta 
Protassewicz, powołując do prezy* 
djum JM . Rektora Czekanowskiego, 
Rektora Akad. W et. Janowskiego, p. 
Huberta, dr. Poratyńskiego, i prore* 
która Politechniki prof. Ciechanów* 
skiego. Zkolei cele i organizację To* 
warzystwa omówił dr. Legeżyński, po 
czem w ożywionej dyskusji zabierali 
głos Rektor Czdklanowski, ks. prałat

Referat na podstawie zestawień cy
frowych wykazał, że Elektrownia 
miejska ośmiokrotnie już zniżała tary* 
fę za światło i siłę i poniżej tych taryf 
pójść nie może.

Podobnie nie mogą być uwzgląd* 
nione próby obniżki taryfy Gazowni 
miejskiej, twierdzi mówca, wyjaśniając 
pr,żytem sprawę opłaty za gazomierz. 
Obsługa jednego gazomierza kosztuje 
na 13.000 konsumentów 2 zł. 30 gr. 
miesięcznie.

Czynsze w domach miejskich zo* 
stały już obniżone do normy, możli
wie najniższej, bo w pewnych do
mach do 5 0 —60 proc., a więc poniżej 
wszelkiej kalktulacji. Rówinież i w o- 
płatach placowosdargowych dalej iść 
nie można w obniżce, gdyż i tu za* 
stosowiano już maksymalne ulgi.

Stan długów miasta jest olbrzymi: 
44.5 miljonów, mewliczając doń za* 
dłużenia przedsiębiorstw i licznych 
pretensyj z tytułu przegrania spraw 
spornych (około 1 milj.). Wynoszą 
one m. in. w Skarbie Państwa 900.000, 
Ubezpieczalni około 1 milj., Banku 
Gosp. Kraj. 25 milj., M iejskiej Kom. 
Kasie Oszczędności 10 milj. To są naj 
więkbze. Roczna normalna obsługa 
samych długoterminowych kosztuje 
miasto 3,690.000 zł. W obec takich sto* 
sunków budżet Gminy naszej w do* 
chodach obracać się będzie wi wysoko 
ści 16,150.000 zł. Jest to cyfra, która 
maksymalnie da się uzyskać.

Analizując wydatki, okazuje się, że 
i tu obserwujemy spadek. Mówca wi
dzi, że konieczne wyniosą 15,300.000 
zł. w preliminowanym, obecnie bu
dżecie.

Omówiwszy starania Zarządu mia* 
sta w kierunku objęcia Lwowa akcją 
oddłużeniową, na co sfery warszaw* 
sklie nie chciały się zgodzić, pre,z. Dro 
janowski podkreślił, że Zarząd miasta 
będzie musiał nadal przestrzegać jak 
najdalej posuniętej oszczędności.

Referat prezydenta przyjęto okla* 
skami.

Klawek, senator Domaszewicz i prof. 
Poluszyński. Następnie zebrani po za* 
znajomieniu się ze statutem, przyjęli 
jednomyślnie następujący skład za
rządu: Przewodniczący, starosta Pro*
tassewicz, członkowie zarządu: prof. 
Sokolnicki, Poluszyński, ks. prałat 
Klawek, prezes Izby Skarbowej Gre* 
ger ii dyr. Kuryłowicz. Zastępcy człon 
ków zarządu: St. Badeni, dyr. Fuksie- 
wicz i ks. prof. Szydelskii. Komisja re
wizyjna: prof. Zipser, prof. Seifert, 
prof. Halban. Zastępcy: dyr. Chowa* 
niec i dr. Dworzak. N a zakończenie 
dyr. Ostrowski odczytał sprawozda* 
nie W ojew . Komitetu Pomocy dla 
młodzieży akademickiej za rok 1935.

Kradzież motoru elektrycznego. 
Nieznany sprawca skradł z biura fa* 
bryki czekolady Dawida Kagama przy 
ul. Panieńskiej 8, motor elektryczny 
do wentylatora, wartości 300 złotych.

mniej przez rząd nie została opanowa 
na i że „patrjoci" wojskowi zdecydo
wani są dokonać zamachu na iiinych 
ministrów i mężów stanu, figurują* 
cych na ich czarnej liście".

POW STAŃCY NIE STAW IAJĄ  
OPORU.

Tokio. 28. II. (P A T .) Potwierdza
się wiadomość, iż powstańcy skłonni 
są opuścić zajmowane tprzez siebie 
gmachy, nie stawiając oporu. W edług 
ogólnych przewidywań nastąpi to dziś 
wieczorem.

POWRÓT DO KWATER.
Tokio. 28. II. (P A T .) Po rozmowie 

w klubie wojskowym z trzema genera 
łami, członkami Najwyższej Rady 
W ojennej, przywódcy powstańców 
wrócili do swojej kwatery głównej. 
Tam odbyła się narada, po której od
było się ponownie spotkanie genera* 
łów z przywódcami rewolty, tym ra* 
zem w głównej komendzie policji. 
Przywódcy powstańców oświadczyli 
gotowość do poddania się jutro o g. 
8 z rań a.

POW STAŃCY PODDALI SIĘ 
I W RÓCILI DO KOSZAR.

Londyn. 28. II. (P A T .) Reuter dano 
si z Tokio, że powstańcy poddali się, 
choć warunki tej Klapiltulacii nie są 
znane. Jak  zdaje się, nie przyrzekli 
złożenia broni.

Korespondent Reutera w Tokio do 
ncfśt, że powstańcy opuścili zajmowa* 
ne gmachy i powrócili do koszar.

Represje litewskie przeciw 
stowarzyszeniom polskim.

Ryga. 28. II. (P A T .) Jak  donoszą z 
Kowna, prasa litewska ogłosiła roz> 
porządzenie wykonawcze do wy danej 
ostatnio ustawy o stowarzyszeniach. 
Podobnie, jak  ustawa, rozporządzenie 
wykonawcze wprowadza jeszcze dcl* 
sze utrudnienia przy zakładaniu sto
warzyszeń. Wymagane jest notarjalne 
zaświadczenie każdego z podpisów za 
łożycieli, których najmniej musi być 
12, oraz podania szczegółowych da* 
nych o każdym z nich.

Przy nabywaniu nieruchomości sto
warzyszenie obowiązane jest składać 
odpowiednie podanie do ministerstwa 
spraw wewnętrznych, uzasadniające 
konieczność nabycia nieruchomości.

Pozatem jest przewidziane, że każdy 
nowy członek musi złożyć do minister 
stwa spraw wewnętrznych uzasadnię* 
nie, dlaczego chce należeć do stowa
rzyszenia. To ostatnie postanowienie 
wymierzone jest w szczególności prze
ciwko stowarzyszeniom polskim.

Giełda z  drra 28 lutego
L W Ó W  -  G IEŁD A  P IE N IĘ Ż N A .

W iększe obroty w dewizie Londyn i Zu* 
rych. D olar około zł 5.22.

W A R S Z A W A  -  G IEŁD A  P IE N IĘ Ż N A .
D ew izy: B erlin  213.45, H olandja 360,

Londyn 26.17, N . Jo rk  tel. 5.24 i trzy ósme 
Paryż 35, Praga 21.94, Sztokholm  135, 
Szw ajcarja 173.18. Papiery państwowe: 6
prc. poż. konwers. 61, 4 prc. poż. dolar.
53.30, 7 prc. poż, stabiliz. 62.75. A kcje: 
Bank Polski 93.25, Starachowice 34.25, Lil
pop 9.10. D olar w obrotach prywatnych 
5.23.

LW Ó W  -  G IEŁD A  Z B O Z O W A .
Na G ieldz.e obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, koniczynie, mące i otrębach. 
Z yto, owies, jęczmień, hreczka oraz mąki 
podrożały. Pozatem ceny utrzymane. Ten* 
dcncja naogół zwyżkowa, usposobienie spo 
kiojne.

Program radiowy.
Sobota, 29 lutego.

Lwów. Godz. 6.30: A udycja poranna.
11 5 7 : Sygnał czasu. 12.03: Przegląd wy
dawnictw. 12.15: Orkiestra kameralna. 13.30 
Koncert życzeń. 14*30: Płyty. 15: Recytacja 
prozy. 15.15: G iełda. 15.30: Orkiestra sa* 
łonow a. 16: Lekcja jęz. francuskiego. 16.15 
Słuchow isko dla dzieci. 16.45: „Cala Pol* 
ska śpiew a". 17: Odczyt. 17.i5 : Płyty.
17.50: M uzyka baletow a. 18.30: Inform a
cje o pracach kom isyj N arady gospodar
czej. 18.15; Recital śpiewaczy. 19: Odczyt. 
19.15: K oncert reklamowy. 19.35: Sprawo* 
zdanie z przebiegu prac w Kom isjach Na* 
rady gospodarczej. 20.45: D ziennik wie
czorny. 21: A udycja poświęcona Polakom 
na Litwie. 21.30: W esołe słuchowisko. 22: 
O rkiestra sym foniczna. 23.05: Płyty.
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Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C JE .

III . Km. 1724/35. Obwieszczenie. Spra
w y: wierzycielki Firm y M iihlstein i Spin* 
del, brow ar parowy w Katuszu ptzeciw 
dłużnikowi Chaimawi Seemannowi kupco* 
vvi w Kałuszu, ul. Słow ackiego przez i do 
rąk zarządcy masy konkursow ej Dr. M a
ksym iliana Finkeisteina, adwokata w Ka
łuszu, Kom ornik Sądu grodzkiego w Ka* 
łuszu rewir III. urzędujący przy ul. Mic* 
kiewicza 24 w Kałuszu na zasadzie art. 
676 i 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 1 
kwietnia 1936 o godz. 9-tcj rano w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w Kałuszu Nr. 
9 odbędzie się na wniosek firmy Miilil- 
stein i Spindel, brow ar parowy w Kałus 
szu sprzedaż z publicznej licytacji nicru* 
chomośai, położonych w gminach Kałusz, 
Chocicń, D obrow lany i P ójło , stanowią
cych własność dłużnika Chaima Seemanna. 
a to : A ) 1/6 niew ydzielonej częśoi realno
ści ob j. whl. 2067 ks. gr. gm. kat. Kałusz, 
składającej się z pbud. Ikat. 1636 i pgr. 
Ukat 1264, 1265, 1266 i 1267 o łącznej po* 
w ierzchni w całości 2927 m kw. a) 1/6 
niew ydzielonej części realności ob j. whl. 
3406 , ks. gr gm. kat. Kałusz, składającej 
się z pbud. Ikat. 798/2 i 799/2 o łącznej 
pow ierzchni w całości 194 m kw. b) 1/6 
niew ydzielonej częśoi realnośoi ob j. whl. 
2420 ks. gr. gm. kat. Kałusz, składającej 
się z pbud. Ikat. 797 1596 1597 1637,
1638 i pgr. llkat. 1245/2, 1249/1 1250, 1251, 
1254, 1255, 1241/2 i 2307/2 o łącznej po, 
wierzchni w całości 26.303 m kw. c) 1/6 
niew ydzielonej części realności ob j. whl. 
3129 ks. gr. gm. kat. Kałusz, składającej 
się z pbud. 799/1 i pgr. llkat. 2095, 2096/1, 
2096/2 i 2097 o łącznej powierzchni 9.467 
m kw., z tern, że realnośoi wymienione pod 
A ) a) b ) i c) stanowią teren właściwy fa
bryczny brow aru wraz ze znajdującym  się 
zakładem w odno-elektrycznym  jak o  jedną 
nierozerw alną całość z następującymi przy 
należnościam i: 1) domem mieszkalnym par 
terowym  drewnianym krytym gontami, 2) 
domem mieszkalnym parterowym drewnia* 
nym krytym  dachówką wraz z budynkiem 
gospodarczym, 3) budynkiem murowanym 
,,sm olam ią“ krytym papą, 4) kominem fa* 
brycznym  murowanym na fundamencie 
betonow ym  20 m wysokim, 5) domem dre
wnianym krytym gontem obejm ującym  mie 
szkanda, 6) budynkiem  murowanym kry
tym  blachą z obejm ującym  warstatem, 7) 
piwnicą starą murowaną krytą blachą 8) 
budynkiem  głównym murowanym w czę
ści w schodniej 5*piętrowym, w części pół
nocno-zachodniej l*piętrow ym , a obejm u
jącym  kancelarię, warzelnię z rostowniią, 
maszynownie, kom presory, 2 kom iny fa* 
bryczne, 2 mieszkania dla robotników , ma 
gazyn na jęczm ień, palenisko pod suszar
nię, mieszkanie, warzelnię, susznię, halę 
m otorową, młynkownię, magazyny na słód, 
kaloryfery, z przynależnościami wraz z 
kompletnem urządzeniem browarnianem, a 
to :  motorami, generatorami, kotłami, pom , 
parni, chmielnikami, urządzeniem chlodni- 
czem, urządzeniem elektrycznem, zbiorni* 
kam i na wodę, odpowiednią ilością pędni 
wraz z potrzebnym i przewodami, transm i
sjami itp., tudzież z kompletnem urządzę* 
n ;em flaszkowni do piwa, suszniami, war 
statami, których szczegółowy opis i osza* 
cowanie znajduje się w protokole opisu i 
oszacowania zaprzysiężonych znawców są
dowych z daty Kałusz, 30 listopada 1934 
w  aktach licytacyjnych przy III  Km. 
1188/35 się znajdujących, a to : wszystkich 
od 1) do 8) włącznie na realnościach whl. 
2067 i 2420 ks. gr. gm. kat. Kałusz się 
znajdujących, 9) turbiną wodną z komple* 
tnyrn zakładem wodno-elektrycznym . prze* 
wodami i budynkiem wraz z przysfugują- 
cem prawem w.odnem znajdującym i się na 
realnośaiach o b j. whl. 3406 i 3129 gm. kat, 
Kałusz. Że powyższa wymieniona pod A ) 
a) b) i c) 1/6 część nieruchom ości została 
w gruntach i budynkach wraz z prawem 
■wodnem bez urządzenia brow arnianego o* 
szacowaną na kwotę zł. 34.416 gr. 45 (sło* 
w nie: trzydzieści cztery tysięcy czterysta
szesnaście zł. 45/100). zaś sprzedać się ma
ją ca  1/6 część urządzenia brow arnianego 
wraz z motorami i maszynami itp. na 
kw otę 19.991 zł. 33 gr. (słow nie: dziewię
tnaście tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt 
jeden złotych 33/100) czyli łącznie na kwo* 
tę  54.407 zł. 78 gr. (słow nie: pięćdziesiąt 
cztery tysiące czterysta siedm zł. 78/100). 
Że sprzedaż rozpocznie się od ceny wy* 
w ołania, którą wynosi 3/4 części sumy 
szacunkow ej t j. od kw oty 40.806 zł. (sło 
wnie czterdzieści tysięcy ośmset sześć zł.), 
poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Ze 
każdy przystępujący do przetargu pow i
nien złożyć rękojm ię w gotowiźnie w kwo* 
cie 5441 zł. (słow nie: pięć tysięcy cztery* 
sta czterdzieści jeden zł.) albo w takich 
papierach wartościowych lub w książecz
kach wkładkowych, na których wolno u- 
mieszczać fundusze małoletnich z tem, że 
papiery wartośaiowe przyjęte będą w wy* 
sokości 3/4 części ich ceny giełdowej. B ) 
1/6 niewydzielona część realności obj. 
whl. 5 ks. gr. gm. kat. Kałusz, składającej 
się z pbud. 1254 i pgr. Ikat. 1167 o łącznej 
powierzchni w całości 2558 m kw., na któ* 
rej znajduje się dom mieszkalny drewnia
n y  w Kałuszu, przy ul. Słow ackiego Nr. 
112, kryty gontami, która to 1/6 część par
celi z budynkiem oszacowaną została na 
kw otę 797 zł. 40 gr. (słow nie: siedmset
dziew ięćdziesiąt siedm zł. 40/100), że sprze 
daż rozpocznie się od ceny wywołania, 
która wynosi 3/4 części sumy szacunkowej 
tj. od kwoty 598 zł. 05 gr. (słow nie: pięć* 
set dziewięćdziesiąt ośm zł. 05/100), poni* 
żej której to kw oty sprzedaż nie nastąpi, 
że każdy przystępujący do przetargu po
winien złożyć rękojm ię w gotowiźnie w

kwocie 80 zł. (słow nie: ośm dziesiąt zł.)
albo w takich papierach wartościowych 
lub w książeczkach wkładkowych, na któ
re wolno umieszczać fundusze małole* 
tmch z tem, że papiery wartościowe przy* 
jęte będą w wysokości 3/4 częśoi ich ceny 
giełdow ej. c) 1/6 niew ydzielonej części 
realności o b j. whl. 163 ks. gr. gm. kat. K a
łusz, składającej się z pgr. llkat. 2432, 
2434, 2435 i pbud. 1383 o łącznej powierz
chni w całości 14.178 m kw., która to 1/6 
część tej realności oszaaowaną została na 
kwotę 1181 zł. 50 gr, (słow nie: tysiąc sto 
ośmdziesiąt jeden zł. 50/100), że sprzedaż 
rozpocznie się od ceny wywołania, która 
wynosi 3/4 części ceny szacunkowej tj. od 
kwoty 887 zł. (słow nie: ośmset ośmdzie* 
siąt siedm zł.), poniżej której sprzedaż nie 
nastąpi, że każdy przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojm ię w goto
wiźnie 119 zł. albo w takich papierach war 
tościow ych lub w książeczkach w kładko
wych, na których wolno umieszczać fun* 
dusze małoletnich z tem, że papiery war* 
tościow e będą przyjęte w wysokości 5/4 
ich ceny giełdowej. D) 1/6 niewydzielonej 
części realn. ob j. whl. 1263 ks. gr. gm. kat. 
Kałusz, składającej się z pbud Ikat. 1255 
i pgr. Ikat. 1166, 2303, 2304, 2305, 2306 o 
łącznej powierzchni w całości 10.578 m 
kw., na których znajduje się piwnica, lo 
downia kryta gontami, która to 1/6 część 
tych parcel oraz piwnicy-lodowni oszaco* 
waną została na kwotę 3255 zł. 26 gr. 
(słow nie: trzy tysiące dwieśaie pięćdziesiąt 
paęć zł. 26/100), że sprzedaż i odpocznie 
się od ceny wywołania, która wynosi 3/4 
części ceny szacunkowej tj. od kw oty 2442 
z ł , poniżej której sprzedaż nie nastąpi, że 
każdy przystępujący do przetargu powi* 
nien złożyć rękojm ię w gotowiźnie w
kwocie 326 zł. albo w takich papierach' 
wartościowych lub w książeczkach wkład
kowych, na których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich z tem, że papdery 
wartościowe przyjęte będą w wysokości
3/4 ich ceny giełdow ej. E) 1/6 niewydzde* 
lonej części realności obj. whl. 1895 ks.
gr. gm. kat. Kałusz, składającej się z pgr. 
Ikat. 1256, 1257 i 1258 o łącznej pow ierz
chni w oałośai 8898 m kw., która to 1/6 
część tych parcel oszacowaną została na 
kwotę 1483 zł. (słow nie: tysiąc czterysta
lośmdziesiąt trzy zł.), żc sprzedaż rozpo* 
cznie się od ceny wywołania, która wy
nosi 3/4 częśai sumy szacunkowej tj. od 
kw oty 1112 zł. 25 gr., poniżej której sprze* 
daż nie nastąpi, że każdy przystępujący 
do przetargu winien złożyć rękojm ię w 
gotowiźnie w kwocie 149 zł. lub w takich 
papierach wartościowych lub w książecz
kach wkładkowych, na które w olno umiesz 
czać fundusze m ałoletnich, z tem. że pa*
piery wartościowe przyjęte będą w wyso
kości 3/4 części ich ceny giełdlowej. F ) 1/6 
niew ydzielonej części realnośoi obi. whl. 
2335 ks. gr. gm. Kałusz, a składającej się 
z pbud, Ikat. 1419 i pgr. Ikat. 1191/3 o la* 
cznej powierzchni w całości 3568 m kw., 
na której znajduje się murowany dom 
mieszkalny parterowy, która to 1/6 część 
domu wraz z parcelą oszacowaną na kw o
tę 2465 zł. 40 gr. (słow nie: dwa tysiące
czterysta sześćdziesiąt pięć zł, 40/100), że 
sprzedaż rozpocznie się od ceny wywoła* 
nia, która wynosi 3/4 części sumy szacun
kowej tj. od kw oty 1850 zł., poniżej której 
sprzedaż n ie nastąpi, że każdy przystępu* 
jący  do przetargu powinien złożyć w go
towiźnie rękojm ię w kwocie 246 zł. 50 gr. 
albo w papierach wartościowych lub w 
książeczkach wkładkowych, na które wol* 
no umieszczać fundusze małoletnich z tem, 
żc papiery wartościowe przyjęte będą w 
wysokości 3/4 ich ceny giełdow ej. G) 1/6 
niew ydzielonej części realności ob j. whl. 
1562 ks. gr. gm. kat Kałusz, składającej 
się z pgr. Ikat. 1259 i 12i60 o łącznej po
wierzchni 1633 m kw., która to 1/6 część 
tych parcel oszacowaną została na kwotę 
272 zł. 16 gr., że sprzedaż rozpocznie się 
iod ceny wywołania, która wynosi 3/4 ceny 
szacunkowej tj. od kwoty 205 zł., poniżej
której sprzedaż nic nastąpi, że każdy przy*
stępujący do przetargu powinien złożyć 
rękojm ię w gotowiźnie w kwocie 28 zł. 
albo w papierach wartościowych lub w 
■książeczkach wkładkowych, na które w ol
no  umieszczać fundusze z  tem,. żc papiery 
wartościowe przyjęte będą w wysokości 
3/4 ich ceny giełdow ej. H ) 1/6 niewydzic* 
lonej części realnośoi ob j. whl. 347 ks, gr. 
gm kat. Chooień, składającej się z pgr. 
Ikat. 635 o łącznej powierzchni w całości 
342 sążni kw. a) 1/6 niewydzielonej części 
realności o b j. whl. 177 ks. gr. gm. kat. 
D obrow lany, składającej się z Pgr. Ikat 
1513 i 1514 o łącznej powierzchni w cało
ści 267 sążni kw. b) 1/6 części realności 
ob j. whl. 258 ks. gr. gm. kat. Pójło , skła* 
dającej się z pgr. Ikat. 1979 o łącznej po
wierzchni 910 sążni kw. c) 1/6 niewydzic* 
lonej częśoi realności obj. whl. 281 g. kat. 
P ó jło , składającej się a Pgr. Ikat. 1976, 
1977 o łącznej powierzchni 1 morg 1142 
sążni kw ’ z tem że wszystkie wymienione 
Dod H ) a) b) i c) realności tworzą 1 kom
pleks gruntu, -na którym  znajdują się gru* 
zy starej rafinerji, a którą to 1/6 część 
tych realności oszacowaną została na kw o
tę 416 zł. 60 gr. (słow nie: czterysta szc< 
.naście zł. 60/100). żc sprzedaż rozpocznie, 
się od ceny wywołania, która wynosi 3/4 
części ceny szacunkowej tj. od kwoty 312 
zł. 45 gr.. poniżej której sprzedaż nic nn- 
sątpi, że każdy przystępujący do przetar*

, gu powinien złożyć rękojm ię w gotowiźnie 
i w kwocie 42 zł. albo w takich papierach 
: wartościowych. Da które można umiesz

czać fundusze m ałoletnich z tem, żc papie* 
ry wartościowe przyjęte będą w w ysoko
ści 3/4 ich ceny giełdow ej. I) Ze przy li* 
cytacji zachowane będą ustawowe warun
ki licytacyjne J)  2 e prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przysą*

dzenia własności na rzecz nabyw cy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpo- 
częaiem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieru* 
chomośai ich części do licytacji ; uzyskały 
postanow ienie właściwego Sądu nakazu
jące zawieszenie niniejszej licytacji, wkoń* 
cu K) Źe w ciągu dwóch tygodni, przed 
licytacją w olno oglądać nieruchomości 
wraz z. przynależnościami stanowiącymi 
przedmiot licytacji w dnie powszednie od 
godz. 8 do 18-tcj, zaś akty niniejszego po* 
stępowania w Sądzie grodzkim w Kałuszu.

Kom ornik Sądu Grodzkiego.
Kałusz, 20 lutego 1936. 722K

III. Km. 1341/55 V E 567/35. Obwieszczę* 
nic o licytacji nieruchom ości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rew. III. 
M arceli Sz,amocki, maiący kancclairję w 
Stanisławowie, ul. Pierackiego Nr. 53 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 30 marca 
1936 o godz. 10 w Sądzie grodzkim w 
Stanisławowie sala Nr. 31 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużników Józefa  Chaima 
Silbera i Am alii Silbcr ur. Buiksbaum nie* 
ruchomości położonej przy ul, Batorego 
lo rj. 40 ob j. whl. 4651 ks. gr. Stanisławów 
składającej się z pbud. 3535 i pgr. 2298/1 
łącznego obszaru 825 in kw., na której 
znajduje się budynek główny frontowy, 
kryty dachówką w 1/4 części mieszkanio
wy, w 3/4 częśaiach służący celom fabry
cznym (odlewnia żełazla), dobudów ka m *  
rowana kryta blachą, dobudów ka drewnia 
na, szopa, drewutnia kryta gontem (war* 
sztat), budynek gospodarczy z drzewa, 
kryty blachą cziarną, ustępy z drzewa, u- 
rządzenie fabryczlne i narzędzia ślusar
skie. N ieruchom ość oszacowana została na 
sumę 10.660 zł., cena zaś wywołania wy* 
nosi 7995 zł. Przystępujący do przetargu 
obow iązany jest złożyć rękojm ię w wyso* 
kości 1066 zł.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 10 lutego 1936. 714K

I. Km. 1082/34, Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia w ierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej odbędzie się 
dnia 1 kwietnia 1936 o godz. 9-ej przed- 
poł. w Sądzie grodzkim miejskim we Lwo* [ 
wie Sądowa 7 w biurze N r. 1 s. r. O. II 
na zasadzie zatw ierdzonych warunków li* 
cytacja następujących realności: Ks. gr.
gm. m. Lwowa. W hl. 1163 Dz, I. O zna
czenie realności: Realność położona przy
ul. Snopkow skiej L. 24, składająca się z 2 
parcel budów, o łącznej powierzchni 699 
m kw., na których pobudow any jest dom 
murowany parterowy kryty blachą, budy
nek gospodarczy i sziopa drewniana. War* 
tość szacunkowa wraz z przynależnością* 
mi 34.465.50 zł. Najniższa oferta 17.232.75 
zł. D o realności whl. 1163 I. Dz. ks. gr. 
gm, m. Lwowa należą następujące przyna
leżności: drzwi, okna, piece kaflow e, mu
szle wodociągowe, kraty okienne, drzewa 
owocowe, oszacow ane na 1.265.50 zł. Po* 
niżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi. Sąd okręgowy jako tabularny we 
Lwowie ja,kio sąd hipoteczny zanotuje wy
znaczenie terminu licytacyjnego.

Kom ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 11 lutego 1936. 713K

X . Km. 139/36. Obwieszczenie, Kom or
nik. Sądu grodzkiego miejskiego we Lw.o* 
wie, rewiru X . ogłasza, że w dniu 3 marca 
1936 o godz. 9*ej odbędzie się egzekucyj
na sprzedaż przez licytację publiczną ru- 
chomiośai, należących do dłużnika w jego 
mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy 
ul. Legjonów  31, składających się z rucho* 
mości, które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej ’ 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rew iru X .

Lwów, 14 lutego 1936. 737K

II. Km. 590/34. W  sprawie Firmy H eilig 
&  Go we W iedniu c/a Abraham  Sonach* 
ter w Przemyślu. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkie* 
go w Przemyślu II. rewiru Feliks Occtkie- 
wicz, m ający kancelarję w Przemyśl/p, ul. 
Grodzka Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, żc dnia 
6 marca 1936 o godz. l l* c j  w Przemyślu, 
Targow ica, odbędzie się 2-ga licytacja ru* 
chomośai. należących do p. Abrahama 
Schachtcra. składających się z 2 foteli ii 
kanapy, obitych skórą, 1 stolika okrągłe
go, 1 radja 3 lampowego, 2 kilimów na 
podłogę, 7 foteli pokojow ych obitych sza* 
ra jutą. oszacowanych na łączną sumę zł- 
520. Ruchom ości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna* 
czonym.
Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru U.

Przemyśl, 21 stycznia 1936. 736K

V I. Km. 1011/33. Kom ornik Sądu grodz
kiego miejskiego Rewiru V I. w« Lwowie, 
ul. M ikołaja Reja 9 na zasadzie art. 602 

! kpc. ogłasza, że dnia 9 marca 1936 o godz.
10-tej rano w magazynach 8. Urzędu skar*

| bowego we Lwowie przy pl. Cłowym od*
. będzie się publiczna licytacja ruchomości, 

stanowiących cały szereg różnych części 
składowych i przyborów  autom obilowych, 
ocenionych na łączną kwotę 11.712 zł. i 
Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po 
czasie wyżej oznaczonym. W  międzycza
sie można oglądać przedmioty wymienione 
na sprzedaż. 738K

K om ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rewiru VI.

IV . Km. 87/36. Bank N aft. we Lwowie 
c/a D r. Zygmunt Barchasz. Obwieszczenie 
K om ornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w 
D rohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. ob* 
wieszcza, ie  dnia 5 marca 1936 od godz. 
11 -tej odbędzie się publiczna licytacja ru* 
ch-omośoi. należących do Dra Zygmunta 
Barchasza w mieszkaniu. lokalu przemy
słowym w D rohobyczu, u!. Mickiewicza 42 
składających się z urządzenia domowego, 
które będzie ocenione w dniu licytacji. 
Ruchomości te można oglądać w dniu li* 
cytacji w czasie wyżej oznaczonym na 
miejscu sprzedaży.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
D rohobycz. 19 lutego 1936. 732K

FIR M Y .
II. R. U  B . IX . 346. Sąd okręgowy W y 

dział II. handlowy w Krakow ie, na posie* 
dzeniu nicjawnem w dniu 27 listopada
1935 r. postanow ił: D o ts. rejestru handlo* 
wego Spółdzielni przy firm ie: Krakowska 
Fabryka Kart do G ry Spółka z ogr. od- 
pow. w Krakowie dodatkowo wpisać: Nr. 
ko le jny  wpisu 390/4. W ykreśla się członka 
Zarządu Józefa  Soheuera, który zmarł. 
Data wpisu 2 grudnia 1935 r. 734

II. R H B  V III  204. Sąd okręgowy w K ra
kowie na posiedzeniu nicjawnem w dniu 
dzisiejszym  postanow ił: D o ts. rejestru
handlowego Spółdzielni przy firmie ,,Zo* 
ria" Składnica apteczną, Spółka z ogr. 
odp. w Krakow ie, ul. Sebastiana 11 wpi* 
sać: Nr. kolejny wpisu: 107/8. W ykreśla 
się członka Zarządu W ładysława Zacha- 
riasa. W  miejsce tego w ybrany został człon 
kiem Zarządu Mgr. Tadeusz Oświęcimska 
Data wplisu 22 stycznia 1936.

Sad Okręgow y W ydział II. handlowy.
W  Krakow ie, dnia 27 grudnia 1935. 733

U Z N A N IE  Z A  ZM ARŁEG O .

T, 286/35. 1) A nastazja z Sołow iiów
ram. Diobrusyncć urodzona 1859 . 2) Ewa 
D obrusyneć zam. Burak urodź 1890 i 3) 
W asyl D obrusyneć urodź. 1857 wszyscy w 
Hrebeńoach i ostatnio tamże zamieszkali 
w yjechali w r. 1915 do R osji, gdzie zagi
nęli, Ogłasza się powszechne wezwanie o 
udzielenie Sądowi wiadomośoi o losach 
zaginionych. Zaginieni zaś, o ile żyją, 
winni w ciągu rolku donieść Sądowi o 
swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 22 stycznia 1936. 731

RO ZM A ITE.
Prez. 3368/36. Edykt. Sąd grodzki w So

kołowie odnow ił zaginione wskutek wy' 
padków w ojennych całe wykazy hlipote* 
czne księgi gruntowej dla gminy katastral* 
nej Sokołów  oznaczone LL. 2210 do 2234 
i od 2236 do 2240, zaś Sąd gnodzki_ w 
M ielcu odnow ił zaginione wskutek wypad
ków w ojennych wykazy hipoteczne L. 615 
i 618 dla gm. kat. Breń osuohiowski. Te 
odnowione wykazy hipoteczne wchodzą w 
życie dnia 1 marca 1936 r. Od tego dnia 
nabyde, przeniesienie, łub zniesienie no
wych praw własnośai, praw zastawu i in* 
nych nowych praw hipotecznych, może 
nastąpić jedynie przez wpis do tychże od*, 
now ionych wykazów hipotecznych. Celem 
ustalenia po wyż w yliczonych wykazów h i
potecznych. wdraża się postępowanie w 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 L . 
9t> austr. Dz. u. p. i  wzywa się: a) osoby, 
które na podstawie prawa nabytego przed 
dniem 1 maroa 193.6 r. żądają zmiany wpi
sów prawa własności lub posiadania, bez 
względu na to , ozy zmiana ima nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nierucno* 
mości, lub też w inny sposób, b) osoby, 
które przed dniem 1 marca 1936 r. nabyły 
na nieruchom ościach powyż wymienione* 
mi wykazami hiipotccznemi objętych, lub  
też na ich częściach prawa zastawu, nad- 
zastawu, służebności, albo inne prawa na
dające się do wpisu hipoteczmego, o ile te 
prawa pow inny być wpisane jako należące 
do dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie 
zostały wpisane, ażeby do dnia 1 ozerwca
1936 r. włącznie w Sądzie grodzkim w 
Sokołow ie, a odnośnie do gminy Breń 
Osuchowski w Sądzie grodzkim w M ielcu, 
w których odnowione wykazy h ip otcc-ne 
można przejrzeć, zgłosiły swe roszczenia, 
inaczej bow iem  roszczeń tych nie można* 
by już dochodzić przeciw osobom trzeoiim 
które nabyły prawa hipoteczne w dobrej 
wierze, na zasadzie wpisów nśezaczepio* 
nych. Zgłoszenia konieczne są także wte
dy, gdy zgłosić się m ające prawa są wi
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z 
powodu zaniedbania terminu edyktalnegio 
lub przedłużenia tego terminu dla poszczę 
gólnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd A pelacyjny W ydział II.
W  Krakow ie, dnia 15 lutego 1936 r. 709

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Politechnika Lwowska.
N r. 1242/36.

Lwów, dnia 26 lutego 1936 r.

O G ŁO SZEN IE.
Politechnika Lwowska sprzeda w drodze 

przetargu 2 kotły rurkowe z blachy żela
znej dla centralnego ogrzewania.

Oglądać można kotły w gmachu głó
wnym Politechniki przy ul. L. Sapiehy 
L, 12 po porozumieniu się z Intendcnturą 
P. L., która wydaje formularze ofertowe.

Prorektor:
Prof. Inż. Zygmunt Ciechanowski. 741
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